Aviso nº 1/2025-SGP/GAB/SEAD-PI/GAB/SEAD-PI

Teresina, 07 de janeiro de 2025.

PROCESSO Nº 00012.050818/2024-10

CONVÊNIO Nº 160/2023 FIOCRUZ/OBSERVAPICS-VPPPS/PNPIC/SAPS/DGCI/MS/2024

1ª CONVOCAÇÃO - EDITAL DE SELEÇÃO Nº 01/2024-SESAPI

A Secretaria da Saúde do Estado do Piauí (SESAPI), através da Escola de Saúde Pública do Piauí (ESPPI),
torna público a “1ª Convocação do Edital de Seleção  Nº 01/2024-SESAPI”, que convoca candidatos (as)
classificados (as) no certame em tela e constante na relação anexa, para apresentarem a documentação
necessária para a contratação, no período de 3 (três) dias úteis a contar da data de publicação deste
documento no Diário Oficial do Estado do Piauí (DOE-PI), seguindo as orientações abaixo:

1.  Apresentação, exclusivamente, via endereço eletrônico  esppi21@gmail.com, em arquivo único em
formato PDF, os seguintes documentos:

a) Documento de Identidade, constando CPF e foto atualizada;

b) Comprovante de endereço atualizado;

c) Currículo atualizado;

d) Formulário de Cadastro, constante no Anexo II.

2. A entrega da documentação deve ocorrer, impreterivelmente, dentro do prazo estabelecido no início
dessa convocação, sob pena da contratação não ser efetivada e o (a) candidato (a) ser considerado
desistente.

3. Após a entrega da documentação solicitada, o (a) candidato (a) será informado via e-mail e/ou contato
telefônico da data de apresentação na sede da Secretaria da Saúde do Estado do Piauí (SESAPI), para
formalização da contratação.

ANEXO I - LISTA DE CONVOCAÇÃO

Nº CANDIDATOS SITUAÇÃO PONTUAÇÃO

01 ISAAC TORRES SANTOS TITULAR - AMPLA CONCORRÊNCIA 70

02 KELLYANE FOLHA GOIS MOREIRA TITULAR - AMPLA CONCORRÊNCIA 70

03 ADRIANE DA CUNHA ARAGÃO TITULAR - AMPLA CONCORRÊNCIA 69

04 ALEXSANDRA DA ROCHA FONTES TITULAR - AMPLA CONCORRÊNCIA 69

05 LUCINETE NUNES DE CARVALHO TITULAR - AMPLA CONCORRÊNCIA 68

06 MARIA DOS MILAGRES FARIAS DA SILVA TITULAR - AMPLA CONCORRÊNCIA 68

07 NANIELLE SILVA BARBOSA TITULAR - AMPLA CONCORRÊNCIA 68

08 LEYDIANA COSTA TORRES TITULAR - AMPLA CONCORRÊNCIA 67

09 PAULA CYNARA DE LIMA RAMOS TITULAR - AMPLA CONCORRÊNCIA 67

10 ALLISSON EMANUEL SILVA TITULAR - RESERVADA NEGRO/PARDO 43

11 ANNYELLE MARTINS VIEIRA SUPLENTE 61

12 GABRIELA DE SOUZA BEZERRA SUPLENTE 60

13 ADA MÁRCIA REGO BASTOS SUPLENTE 55

14 CARLA CRISTINA CARVALHO FONSECA SUPLENTE 52

15 CAMILA YOHANA LIRA SOUSA SUPLENTE 43

ANEXO II - FORMULÁRIO DE CADASTRO FIOTEC

1. Dados Pessoais

Nome completo: ____________________________________________

Data de nascimento: //_____

Nacionalidade: ____________________________________________

Estado civil: ____________________________________________

Número do RG: ____________________ Órgão emissor: __________

CPF: ___________________________________________________

Endereço completo: ____________________________________________
Bairro: _______________ Cidade: _______________ Estado: _________
CEP: _______________

Telefone(s): ____________________________________________

E-mail: ____________________________________________

2. Formação Acadêmica

Nível de escolaridade: ____________________________________________

Curso principal: ____________________________________________

Instituição de ensino: ____________________________________________

Ano de conclusão: ____________________________________________

3. Experiência Profissional

Última ocupação: ____________________________________________

Instituição/Empresa: ____________________________________________

Período de atuação: //_____ a //_____

4. Informações Complementares

Possui registro em Conselho de Classe (se aplicável)? ( ) Sim ( ) Não

Número do registro: ____________________________________________

Disponibilidade de início imediato? ( ) Sim ( ) Não

Outras informações relevantes: ____________________________________________

5. Declarações

Declaro que as informações prestadas neste formulário são verdadeiras e me responsabilizo por sua
veracidade.

Autorizo o uso das informações fornecidas exclusivamente para fins do processo de contratação da
SESAPI/FIOTEC.

Assinatura do candidato:

Documento assinado eletronicamente por MIRIAN PERPETUA PALHA DIAS PARENTE -
Matr.01788566, Diretora, em 07/01/2025, às 15:28, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no Cap. III, Art. 14 do Decreto Estadual nº 18.142, de 28 de fevereiro de 2019.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.pi.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 016066540
e o código CRC CF52A0FC.

Referência: Processo nº 00012.050818/2024-10 SEI nº 016066540

http://www.diariooficial.pi.gov.br/diario.php?dia=20190228
http://sei.pi.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://sei.pi.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0